МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА СТАНИЦЫ РОГОВСКОЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от « 3 0 »  (,ц..сиз________ 2015 г. № ЯШ/

станица Роговская

Об открытии лагеря с дневным
пребыванием детей «Юные патриоты Кубани»

Во исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского
края от 21.04.2015 № 363 «О распределении субсидий из краевого бюджета бюджетам
муниципальных образований Краснодарского края на организацию отдыха детей в
каникулярное время в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных
образовательных организаций на 2015 год», согласно постановлению администрации
муниципального образования Тимашевский район от 30.12.2014 № 1995 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район «Развитие
образования» на 2015-2017 годы, в соответствии с приказом Управления образования от
29.05.2015 №542 «О внесении изменений в приказ управления образования администрации
муниципального образования Тимашевский район от 7 мая 2015 №419 «Об организации
отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием на базе
муниципальных образовательных организаций муниципального образования Тимашевский
район на 2015 год»
п р и к а з ы в а ю :
1. Открыть лагерь с дневным пребыванием детей «Юные патриоты Кубани» с 09.07.2015
по 06.08.2015 в количестве 26 человек с горячим двухразовым питанием из расчета 95
рублей для детей в возрасте от 7 до 10 лет, сроком 29 календарных дней, 21 рабочий день с
режимом работы: с 08.30 до 14.30часов ежедневно с понедельника по пятницу, выходные
дни -  суббота, воскресенье.
2. Работу лагеря проводить в здании МБОУ ДОД ЦЦТ по адресу: станица Роговская, ул.
Ленина, 95Г.
3. Организовать условия пребывания детей в кабинетах № 3,4,5,17; условия питания в
столовой по адресу: ст. Роговская, ул. Ленина, 103 (МБОУ СОШ № 15). Меню питания
детей согласовать до 08.06.2015.
4. Назначить Л.В. Иванову, педагога дополнительного образования МБОУ ДОД ЦЦТ
станицы Роговской, начальником лагеря с дневным пребыванием детей «Юные патриоты
Кубани» и ответственной за организацию оздоровления детей, составление списков детей,

сбор документов, согласно требованиям СанПиН, необходимых для зачисления детей в
лагерь; а также ответственной за разработку и реализацию плана работы, режима дня лагеря,
за ежедневное проведение инструктажей по ТБ, противопожарной безопасности и ЧС.
5. Утвердить перечень документов для детей, принятых в лагерь с дневным пребыванием
в следующем порядке:

- медицинская справка по форме 076/У или 079/У (обязательно иметь лист прививок и
анализов);
- ксерокопия свидетельства о рождении или паспорта, заверенная директором ОУ;
- паспорт родителей (ксерокопия с указанием контактного телефона);
- ксерокопия полиса по страхованию детей от несчастного случая;
- ксерокопия медицинского полиса;
- эпидсправка (за 3 дня до начала лагеря).

6. Назначить Г.И. Бабешко, заместителя директора по административно-хозяйственной
работе ответственной:
- за оформление договоров и сметной документации по использованию бюджетных
средств: 51870 рублей на организацию питания (средства из краевого бюджета) и 5187
рублей за услуги организации питания (средства из районного бюджета); итого: в сумме
57057 рублей;
- за оформление документов Роспотребнадзора и ОГПН г. Тимашевска;
- за пожарную безопасность.
7. Организовать условия медицинского обеспечения в медицинском блоке по адресу:
станица Роговская, ул. Ленина, 103 (МБОУ СОШ№ 15).
8. Назначить JI.P. Алмастян, медицинскую сестру по обслуживанию детей школьных
учреждений МБУЗ «Тимашевская ЦРБ», ответственной за качество питания, санитарное
состояние пищеблока и организацию медицинского осмотра работников, работающих в
лагере с дневным пребыванием детей «Юные патриоты Кубани» и оформление
документации.
9. Организацию питания возложить на ИП.Эжбаева на базе МБОУ СОШ № 15 ст.
Роговской столовая на 130 посадочных мест (сотрудники пищеблока -  3 человека)
(ПРИЛОЖЕНИЕ 1).
10. Назначить воспитателями лагеря с дневным пребыванием детей «Юные патриоты
Кубани» педагогов дополнительного образования: И.Н. Кондрыко, С.А. Глушкову,
возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания в лагере.
11. Назначить ответственной за проведение кружковой работы по интересам с детьми в
лагере с дневным пребыванием детей «Юные патриоты Кубани» Н.Ю. Липинскую, Е.В.
Бунякову.
12. Назначить ответственной за организацию культурно-массовых мероприятий с детьми в
лагере с дневным пребыванием детей «Юные патриоты Кубани» А.В. Огородникову.
13. Назначить ответственной за санитарно-гигиеническое состояние помещений Н.Г.
Коломиец.
14. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
15. Контроль за выполнением данмо'го приказа возложить на заместителя директора по
учебно-воспитательной работе Of%Q. Тимофееву.

Директор МБОУДОДЦДТ О.А. Тагинцева

( t v c : ( t / s f ’ ■ #  / /  ( ///.<' "S*- f**j

С ат4ииш/сл L "Л ffl.

e & ,7.<& x*cuuser  d * > .* r-ry
o£& *f ? J r Xt̂ jLiCcS^L m  o r  /J \ 2

hi u ^ % ( ^  ^ ^ O K c ^ ' K C ,  ф „  _  , ^ . r S ^ U

6
p*

k/uU'i(Zjoa{ сф ш гс'^-йгМ ^- \:/?Щ/ "S t /  '$&■£ $t: o$. /y '>

• a ( a m ( t p a ;  ' ц м а т м * ,  ^  J - p  Л л у г